
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 309 DEL 31-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 23 DEL 31-03-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rinnovo dell'affidamento di incarico di consulenza al geologo dott.ssa
Nicoletta Mirco per l'esame delle pratiche edilizie ed urbanistiche relativamente
all'anno 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che con determinazione del medesimo Dirigente n, 7 del 09.02.2011 è stato prorogato
di due mesi alla Dott.ssa Nicoletta Mirco l’incarico di consulenza per l’esame delle pratiche
edilizie ed urbanistiche sotto l’aspetto dell’adeguatezza delle relazioni geologico tecniche
prodotte a supporto dei relativi progetti, conferito con determinazione dirigenziale n. 273 del
11.03.2010;

TENUTO CONTO che in virtù della predetta determinazione dirigenziale n. 273/2010 era
stato assunto l’impegno di spesa per il mese di gennaio e febbraio 2011, in quanto ai sensi
dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in regime di bilancio provvisorio gli Enti Locali potevano
effettuare per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 22.02.2011 è stato approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, 

TENUTO CONTO che si rende necessario rinnovare l’incarico alla dott.ssa Nicoletta Mirco
per la verifica della documentazione geologica – tecnica e delle relative indagini prodotte a
supporto dei progetti edilizi e urbanistici i cui procedimenti sono svolti dai Servizi Edilizia
Privata e Pianificazione del Territorio, in considerazione delle conoscenze già acquisite e della
professionalità fino ad oggi dimostrata;



VISTA la determinazione n° 1374 del 27/10/2006, che specifica i contenuti dell’incarico di
cui sopra, le modalità e i tempi di svolgimento dello stesso e di pagamento dei corrispettivi
dovuti come compenso professionale;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2010, con la
quale è stato approvato il Programma per l’affidamento di incarichi ai sensi dell’art. 3, comma
55, della L. 244/0 – anno 2011, nel quale si prevede quello inerente la prestazione
professionale di cui trattasi;

RICHIAMATO altresì il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la cui parte
terza contiene le norme relative al conferimento degli incarichi a soggetti esterni
all’Amministrazione;

RICONOSCIUTO che sussistono le condizioni, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte III, per poter conferire l’incarico in via
diretta, senza l’esperimento di procedura di selezione, trattandosi di una prestazione di
consulenza che comporta una spesa presunta omnicomprensiva di € 4.000,00, ben inferiore al
limite previsto di € 20.000,00, anche tenendo conto dei precedenti incarichi affidati alla d.ssa
Nicoletta Mirco, sulla base delle determinazioni n°1374 del 27.10.2006 e n 1653 del
21.12.2007, n° 195 del 19.02.2009, n° 185 del 17.02.2010 e n° 7 del 09.02.2011;

DATO ATTO che non sono state ancora formate, da parte del Direttore Generale, liste di
accreditamento di esperti, di cui all’art. 8 del citato Regolamento comunale;

DATO ATTO che il rinnovo dell’incarico di collaborazione avrà durata fino al 31.12.2011,
ferma restando la possibilità di ulteriori proroghe;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del
22.12.2010;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

1) di rinnovare alla dott.ssa Nicoletta Mirco, residente a Firenze, con studio in via Monti 1r,
P.Iva 04768880488, per tutto l’anno 2011, l’incarico di consulenza professionale, per l’esame
delle pratiche edilizie ed urbanistiche sotto l’aspetto dell’adeguatezza delle relazioni
geologico–tecniche, secondo quanto previsto dalla determinazione 1374/2006, che specifica i
contenuti dell’incarico, le modalità e i tempi di svolgimento dello stesso e di pagamento dei
corrispettivi dovuti come compenso professionale;



2) di stabilire che il presente incarico si perfezionerà con la sottoscrizione della stessa
determinazione da parte del professionista incaricato, per l’accettazione dei contenuti, dei
modi e dei tempi di svolgimento;

3) di impegnare per il corrispettivo dell’incarico professionale di cui trattasi da svolgersi
nell’anno 2011, la somma di €. 3.400,00=, sul titolo 1, funzione 09, servizio 01, intervento 03,
cap. PEG 30320 (Incarichi professionali per studi, consulenze, collaborazioni e docenze), del
bilancio dell’esercizio 2011. 

Sesto Fiorentino, 31-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo dell'affidamento di incarico di consulenza al geologo dott.ssa
Nicoletta Mirco per l'esame delle pratiche edilizie ed urbanistiche relativamente
all'anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.400,00
------------
11/002125    PEG : 30320    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.400,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


